
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  U

ni
e.

 1
8-

12
-2

00
3 

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

nr. 123/2003

van 26 september 2003

tot wijziging van bijlage XX (Milieu) bij de EER-overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de overeenkomst”
genoemd, inzonderheid op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage XX bij de overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 93/2003 van het Gemengd Comité
van de EER van 11 juli 2003 (1).

(2) Richtlijn 2003/4/EG van het Europees Parlement en de Raad van 28 januari 2003 inzake de toe-
gang van het publiek tot milieu-informatie en tot intrekking van Richtlijn 90/313/EEG van de
Raad (2) dient in de overeenkomst te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

Bijlage XX bij de overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1. Punt 2 (Richtlijn 90/313/EEG van de Raad) wordt per 14 februari 2005 geschrapt.

2. Na punt 2i (Richtlijn 2001/42/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende punt
ingevoegd:

„2j. 32003 L 0004: Richtlijn 2003/4/EG van het Europees Parlement en de Raad van 28 januari
2003 inzake de toegang van het publiek tot milieu-informatie en tot intrekking van Richtlijn
90/313/EEG van de Raad (PB L 41 van 14.2.2003, blz. 26).”.

Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJs-
landse en de Noorse taal van Richtlijn 2003/4/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 27 september 2003, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER (*) hebben plaatsgevonden.

(1) PB L 272 van 23.10.2003, blz. 29.
(2) PB L 41 van 14.2.2003, blz. 26.
(*) Grondwettelijke vereisten zijn aangegeven.

L 331/50 18.12.2003Publicatieblad van de Europese UnieNL



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  U

ni
e.

 1
8-

12
-2

00
3 

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het Publicatieblad van
de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 26 september 2003.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter
Z.D.H. PRINS NIKOLAUS von LIECHTENSTEIN

18.12.2003 L 331/51Publicatieblad van de Europese UnieNL


